РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.02.2018 года № 80-р

О проведении  конкурса
«Лучший торговый ряд»
предприятий торговли
и общественного питания
при проведении
праздника «Гуляй, народ,
Масленица у ворот»

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского поселения                           на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                          «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2019 годы», и в рамках проведения праздника «Гуляй, народ, Масленица у ворот»,
1. Отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Лучший торговый ряд» предприятий торговли  и общественного питания при проведении праздника «Гуляй, народ, Масленица у ворот» (далее именуется – Конкурс).
2. Утвердить прилагаемые:
1) схему размещения торговых рядов;
2) Положение о проведении Конкурса;
3) состав комиссии по подведению итогов Конкурса;
4) смету расходов на проведение Конкурса.
3. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района (Пашкова М.С.) выплатить денежные средства победителям конкурса.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                            С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2018 года № 80-р

Схема размещения торговых мест

 им. Ленина.

 (
СЦЕНА
)

 (
ТОРГОВЫЕ МЕСТА
)

 (
ТОРГОВЫЕ МЕСТА
) (
ТОРГОВЫЕ МЕСТА
)

 (
ул
.Л
ЕНИНА(ДОРОГА)
)

 (
Торговые места
) (
карусель
) (
ПЕШЕХОДНАЯ ЗОНА
)

 (
Ул
.Л
енина д.15
) (
Ул
.Л
енина д.17
)

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2018 года № 80-р

Положение
о проведении Конкурса

1. Цель Конкурса – повышение значимости и престижа, профессионального имиджа и мастерства, роста квалификации сотрудников, повышение культуры обслуживания потребителей.
2. Организатором Конкурса является отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района.
3. Участники Конкурса – предприятия торговли и общественного питания, независимо от форм собственности.
4. Участники Конкурса размещают торговые ряды в соответствии со схемой размещения торговых объектов.
5.  Требования к участникам Конкурса:
1) соблюдение действующего законодательства, нормативных актов, санитарных норм и правил,  регулирующих торговую деятельность;
2) формирование ассортимента товара в соответствии с тематикой праздника;
3) внешний вид продавца оформить в русском народном стиле в соответствии с тематикой праздника;
4) оформление прилавков, витрин, ценников в соответствии с тематикой праздника;
5) обязательное использование одноразовой посуды и упаковочных  материалов;
6) дизайн, рекламное оформление торгового места. Визитная карточка предприятия.
6. Член конкурсной комиссии оценивает торговые ряды Участников Конкурса по 10-бальной системе за каждое требование (согласно оценочного листа) и путем суммирования определятся победители Конкурса.
7. Премирование победителей Конкурса проводится в соответствии со сметой расходов.

2
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении Конкурса

Оценочный лист участников Конкурса
(оценка по 10-ти бальной системе)

Критерии оценок:
1. Соблюдение действующего законодательства, нормативных актов, санитарных норм и правил,  регулирующих торговую деятельность.
2. Формирование ассортимента товара в соответствии с тематикой праздника.
3. Внешний вид продавца оформить в русском народном стиле в соответствии с тематикой праздника.
4. Оформление прилавков, витрин, ценников в соответствии с тематикой праздника.
5. Обязательное использование одноразовой посуды и упаковочных  материалов.
6. Дизайн, рекламное оформление торгового места. Визитная карточка предприятия.

	№
п/п
	Конкурсанты
	Баллы по критериям оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Член конкурсной комиссии

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2018 года № 80-р

Состав  Конкурсной комиссии

	Клюшина Г.А.
	–
	исполняющий обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Карачкова Н.И.
	–
	экономист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Германов О.В.
	–
	глава Карталинского городского поселения

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Новокрещенова Н.И.
	–
	председатель Совета депутатов Карталинского городского поселения (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2018 года № 80-р

Смета
на проведение Конкурса

Дата проведения мероприятия: 18 февраля 2018 года.
Время проведения мероприятия: с 12:00 часов местного времени.
Место проведения: город Карталы, площадь имени  В.И. Ленина.
Денежные средства:
1 место – 5000 рублей;
2 место – 3000 рублей;
3место – 2000 рублей;
поощрительные премии 4*1000 = 4000 рублей.
Итого: 14000,00 (четырнадцать тысяч) рублей.
[bookmark: _GoBack]